
 

 

 
アビスパ福岡株式会社  〒813-8585 福岡市東区香椎浜ふ頭一丁目２－１７ 

 

 TEL:092-674-3020  FAX:092-674-3022   http://www.avispa.co.jp 

２０２５年９月２６日 

報道関係サッカー担当 各位 

アビスパ福岡株式会社 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「地下鉄「福岡空港駅」３番出口通路にアビスパ福岡メモリアル装飾が登場！」についてご案内いたしますので、お取り計

らいの程よろしくお願い申し上げます。         

敬具 
 

 

地下鉄「福岡空港駅」3番出口通路に 

アビスパ福岡メモリアル装飾が登場！ 

 
このたび、福岡市交通局様のご協力により、地下鉄空港線・福岡空港駅３番出口へとつながる通路の両側に、アビスパ

福岡をテーマとしたメモリアル装飾を設けさせていただくこととなりました。 

本装飾は、クラウドファンディングを通じて多くの皆さまからいただいたご支援によって実現したものであり、交通局様、な

らびにご支援いただいた皆さまに心より感謝申し上げます。 

装飾は「アビスパ福岡ＯＢ戦」が開催される１０月４日（土）にあわせてお披露目となります。 

福岡の街の皆さまにアビスパをより知っていただき、スタジアムへご来場の皆さまには観戦気運を高めていただける特

別な場となればと願っています。 

試合観戦には、早くて便利な地下鉄をぜひご利用いただき、駅でのメモリアル装飾もぜひご覧ください。 

 

―記― 

 

≪装飾概要≫ 

１．設置予定箇所 

地下鉄空港線 福岡空港駅 ３番出口へとつながる通路 壁面左右両側 

 

２．設置予定日 

令和７年１０月４日（土）  

※令和７年９月３０日（火）～１０月２日（木）に作業予定 

 

３．規模 

３番出口へ向かう通路の進行方向に対して、右側は幅約２０メートル・２４メートル、左側は約１６メートル・１７メートルなど、

合計で数十メートルにわたる大規模装飾となります。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜装飾前の通路の様子＞   



 

 

 
アビスパ福岡株式会社  〒813-8585 福岡市東区香椎浜ふ頭一丁目２－１７ 

 

 TEL:092-674-3020  FAX:092-674-3022   http://www.avispa.co.jp 

 

 

 

 

＜一部デザインイメージ＞ 

                         

 

 
 

 

＜デザインの特徴＞ 

・アビスパ福岡のエンブレムを大きく配置 

・クラブカラーのネイビーを基調 

・通路を歩くとクラブの存在感を体感できる構成 

・２０２３年のＪ１参入後初のタイトル「Ｊリーグ YBCルヴァンカップ」の優勝トロフィーを掲げる写真も掲出予定 

 

 

＜皆さまへのお願い＞ 

駅構内での装飾は、地下鉄をご利用の皆さまに楽しんでいただける空間となるよう設けておりますが、通路で立ち止まっ

ての写真撮影や、他のお客さまの通行の妨げとなる行為はされませんようお願いいたします。 

安全で快適なご利用のため、皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

本件に関するお問い合わせ先 ： アビスパ福岡（株） マーケティング部 まで 

TEL:092-674-3020    /  FAX:092-674-3022 

 


